ST. LUKE'S COMMUNITY HOUSE (EPISCOPAL), INC.

FINANCIAL STATEMENTS

December 31, 2013 and 2012

ST. LUKE'S COMMUNITY HOUSE (EPISCOPAL), INC.

TABLE OF CONTENTS

	Page
Independent Auditor's Report	2 - 3
Financial Statements:	
Statements of Financial Position	4
Statements of Activities	5 - 6
Statements of Functional Expenses	7 - 8
Statements of Cash Flows	9
Notes to Financial Statements	10 - 21
Supplemental Schedule:	
Statements of Flood Relief Activities	22



INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

To the Board of Directors of St. Luke's Community House (Episcopal), Inc. Nashville, Tennessee

We have audited the accompanying financial statements of St. Luke's Community House (Episcopal), Inc. (a nonprofit organization), which comprise the statements of financial position as of December 31, 2013 and 2012, and the related statements of activities, functional expenses, and cash flows for the years then ended, and the related notes to the financial statements.

Management's Responsibility for the Financial Statements

Management is responsible for the preparation and fair presentation of these financial statements in accordance with accounting principles generally accepted in the United States of America; this includes the design, implementation, and maintenance of internal control relevant to the preparation and fair presentation of financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

Auditor's Responsibility

Our responsibility is to express an opinion on these financial statements based on our audits. We conducted our audits in accordance with auditing standards generally accepted in the United States of America. Those standards require that we plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether the financial statements are free of material misstatement.

An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and disclosures in the financial statements. The procedures selected depend on the auditor's judgment, including the assessment of the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error. In making those risk assessments, the auditor considers internal control relevant to the entity's preparation and fair presentation of the financial statements in order to design audit procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on the effectiveness of the entity's internal control. Accordingly, we express no such opinion. An audit also includes evaluating the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of significant accounting estimates made by management, as well as evaluating the overall presentation of the financial statements.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our audit opinion.

Opinion

In our opinion, the financial statements referred to above present fairly, in all material respects, the financial position of St. Luke's Community House (Episcopal), Inc. as of December 31, 2013 and 2012, and the changes in its net assets and its cash flows for the years then ended in accordance with accounting principles generally accepted in the United States of America.

Report on Supplementary Information

Frasier, Dean, Howard, PLIC

Our audit was conducted for the purpose of forming an opinion on the financial statements as a whole. The supplemental schedule on page 22 is presented for purposes of additional analysis and is not a required part of the financial statements. Such information is the responsibility of management and was derived from and relates directly to the underlying accounting and other records used to prepare the financial statements. The information has been subjected to the auditing procedures applied in the audit of the financial statements and certain additional procedures, including comparing and reconciling such information directly to the underlying accounting and other records used to prepare the financial statements or to the financial statements themselves, and other additional procedures in accordance with auditing standards generally accepted in the United States of America. In our opinion, the information is fairly stated in all material respects in relation to the financial statements as a whole.

May 21, 2014

ST. LUKE'S COMMUNITY HOUSE (EPISCOPAL), INC. STATEMENTS OF FINANCIAL POSITION December 31, 2013 and 2012

		2013		2012
Assets				
Current assets: Cash and cash equivalents Cash restricted for flood relief	\$	246,418	\$	487,240 6,223
Contributions receivable Beneficial interest in trust		190,525	·	162,705 20,000
Total current assets		436,943		676,168
Beneficial interest in trust		81,000		81,000
Land, buildings and equipment, net of accumulated depreciation of \$1,908,871 and \$1,762,126, respectively		3,475,194		3,539,709
Investments		1,129,189	•	926,140
Total assets	\$	5,122,326	\$	5,223,017
Liabilities and Net Asse	ets			
Current liabilities: Accounts payable and accrued expenses	_\$_	57,168	_\$_	49,469
Total liabilities	_	57,168		49,469
Net assets:				
Unrestricted: Undesignated Designated		3,706,517 306,869		3,958,626 218,768
Total unrestricted		4,013,386		4,177,394
Temporarily restricted Permanently restricted		190,525 861,247	8	241,313 754,841
Total net assets		5,065,158	8	5,173,548
Total liabilities and net assets	\$	5,122,326	\$	5,223,017

ST. LUKE'S COMMUNITY HOUSE (EPISCOPAL), INC. STATEMENT OF ACTIVITIES Year Ended December 31, 2013

	U	nrestricted		mporarily estricted		manently estricted		
Public support and revenue:		<u></u>			-			
Public support:								
Contributions	\$	364,269	\$	148,824	\$	10,453	\$	523,546
United Way		22,201		224,537		-		246,738
Associated organizations		197,329		3,817		20		201,146
Contributions - Thrift Shop		152,550		8		2		152,550
Special events		41,517				44.505		41,517
Net assets released from restrictions		416,381		(427,966)		11,585		
Total public support		1,194,247		(50,788)		22,038		1,165,497
Revenue:								
Program services		238,754		=		9.77		238,754
Investment income, net		69,222		*		84,368		153,590
Grants		66,883		*		*		66,883
Miscellaneous		14,579)#i	_	14,579
Total revenue	_	389,438		,		84,368		473,806
Total public support and revenue		1,583,685	_	(50,788)		106,406		1,639,303
Expenses:								
Program services:								
Preschool childcare		911,528		¥		(*)		911,528
Senior services		120,085		*				120,085
Community		196,513		=		-		196,513
Volunteers		45,246		=		-		45,246
Family Resource Center		169,489		~		275		169,489
Flood relief	3	6,033	_					6,033
Total program services	-	1,448,894					_	1,448,894
Supporting services:								006005
Management and general		226,305		200		9₹		226,305
Fundraising	_	72,494				A#1	_	72,494
Total supporting services	-	298,799			-		_	298,799
Total expenses		1,747,693		:==	-			1,747,693
Change in net assets		(164,008)		(50,788)		106,406		(108,390)
Net assets, beginning of year		4,177,394		241,313		754,841	_	5,173,548
Net assets, end of year	\$	4,013,386	\$	190,525	\$	861,247	\$	5,065,158

ST. LUKE'S COMMUNITY HOUSE (EPISCOPAL), INC. STATEMENT OF ACTIVITIES Year Ended December 31, 2012

	Unr	estricted	emporarily Restricted		manently estricted		Total
Public support and revenue:							
Public support:							
Contributions	\$	791,673	\$ 75,953	\$	131,100	\$	998,726
United Way		23,993	233,500		-		257,493
Associated organizations		173,045	2,830		-		175,875
Contributions - Thrift Shop		143,075	#		-		143,075
Special events		42,332	*		*		42,332
Net assets released from restrictions		434,180	 (410,973)		(23,207)		
Total public support		1,608,298	 (98,690)		107,893		1,617,501
Revenue:							
Program services		237,293	-		¥		237,293
Investment income, net		77,705	-		8,616		86,321
Grants		67,454	2		2		67,454
Miscellaneous		9,229	 			_	9,229
Total revenue		391,681			8,616		400,297
Total public support and revenue		1,999,979	(98,690)		116,509		2,017,798
Expenses:							
Program services:							
Preschool childcare		892,896	₹ 4		7		892,896
Senior services		112,748	2014				112,748
Community		206,317	₹.\		-		206,317
Volunteers		43,103	27 .)		3		43,103
Family Resource Center		156,079	27 ,0		5		156,079
Flood relief		100,742	 27 0			_	100,742
Total program services		1,511,885	 <u> </u>	_			1,511,885
Supporting services:							
Management and general		234,063	*		7		234,063
Fundraising		18,832	 <u>*)</u>				18,832
Total supporting services		252,895	 4				252,895
Total expenses		1,764,780	 =		===		1,764,780
Change in net assets		235,199	(98,690)		116,509		253,018
Net assets, beginning of year		3,942,195	340,003		638,332		4,920,530
Net assets, end of year	\$	4,177,394	\$ 241,313	\$	754,841	\$	5,173,548

ST. LUKE'S COMMUNITY HOUSE (EPISCOPAL), INC.
STATEMENT OF FUNCTIONAL EXPENSES
Year Ended December 31, 2013

			P	Program Services	es			Sup	Supporting Services	S	
					Family		Total	Management		Total	
	Preschool	Senior			Resource	Flood	Program	and	Fund-	Supporting	Total
	Childcare	Services	Community	Volunteers	Center	Relief	Services	General	raising	Services	Expenses
Salaries and wages	\$ 524,314	\$ 46,372	\$ 90,164	\$ 24,660	\$ 47,350	69	\$ 732,860	\$ 96,490	\$ 58,846	\$ 155,336	\$ 888,196
Benefits	123,023	7,962	20,321	5,050	8,823	ũ	165,179	22,890	6,143	29,033	194,212
Equipment and											
maintenance	41,621	5,041	14,864	2,116	5 28,064	Ü	91,706	8,733	332	9,065	100,771
Food	62,598	27,856	209	X.	r	ì	91,061	1,634	1,235	2,869	93,930
Utilities	24,913	3,114	9,342	1,246	5 18,684	ě	57,299	4,959	*	4,959	62,258
Contract labor	13,899	14,737	10,420	6,754	5,492	9	51,302	8,010	*	8,010	59,312
Professional	1,816	149	305	87	7 266	9	2,623	44,785	9	44,785	47,408
Insurance	22,319	2,244	5,915	1,057	7 9,305	0	40,840	4,464	800	5,264	46,104
Program supplies	17,789	86	16,353	70	0 128	1,005	35,443	102	3,914	4,016	39,459
Office supplies	10,231	2,984	1,993	415	5 3,814	1 5	19,437	1,827	96	1,827	21,264
Gifts in kind	×	*	į.	**	(*)	10	×	13,000	£	13,000	13,000
Telephone	3,202	400	1,201	160	0 2,402	8	7,365	642	8	642	8,007
Conference and meetings	6,360	ì	65	166		*	6,591	459	•	459	7,050
Printing	XXX	31	(•	20	1,138	•	1,138	4,053	657	4,710	5,848
Mercy House	197	((●))		9	(#	5,028	5,028		•	ï	5,028
Miscellaneous	370	ŧ:	2,661	80		•	3,111	951	69	1,020	4,131
Postage and shipping	Ř	ĸ	291	150	0	190	441	1,174	498	1,672	2,113
Transportation	Ĩ	1,717		•9	•	Ago	1,717	20	*	20	1,737
Licenses, fees, permits	376	74		300	. 0		750	370	٠	370	1,120
	852,831	112,748	174,502	42,311	1 125,466	5 6,033	1,313,891	214,563	72,494	287,057	1,600,948
Depreciation	58,697	7,337	22,011	2,935	5 44,023	5300	135,003	11,742		11,742	146,745
	\$ 911,528	\$ 120,085	\$ 196,513	\$ 45,246	6 \$ 169,489	\$ 6,033	\$ 1,448,894	\$ 226,305	= \$ 72,494	\$ 298,799	\$ 1,747,693

See accompanying notes.

ST. LUKE'S COMMUNITY HOUSE (EPISCOPAL), INC. STATEMENT OF FUNCTIONAL EXPENSES

Year Ended December 31, 2012

		Total	Expenses	\$ 892,162	204,960	137,048		101,392	93,145	71,963	45,796	23,504	19,810	7,309	6,771	4,465	3,625	2,988	2,834	1,747	1,359	1,245	1,127	009	1,623,850	140,930	\$ 1,764,780
	Total	Supporting	Services	\$ 139,805	31,962	13,987		9,038	3,409	5,757	6,112	2,192	17,350	637	5,320	£	1,798	(1	350	1,357	710	1,245	9100	009	241,629	11,266	\$ 252,895
Support Services		Fund-	raising	es es	×	13,450		ŧ	3,355	//•	3 6 3		**	9	1,450	š	337	5 3	500	240	*	(ii	((4))	t	18,832	:001	\$ 18,832
Sup	Management	and	General	139,805	31,962	537		9,038	54	5,757	6,112	2,192	17,350	637	3,870	r	1,461	3	350	1,117	710	1,245		009	222,797	11,266	234,063
	Total Ma	Program	Services	\$ 752,357 \$	172,998	123,061		92,354	89,736	66,206	39,684	21,312	2,460	6,672	1,451	4,465	1,827	2,988	2,484	390	649	î	1,127	000	1,382,221	129,664	\$ 1,511,885 \$
		Flood	Relief	\$ 22,928	3,311	67,528		2,976	į	2,205	1,376	ě	06	170	8	į	ä	140	,	18	ä	3005	L E	*	100,742	ю.	\$ 100,742
Program Services	Family	Resource	Center	\$ 42,677	9,530			26,984	62	19,383	7,011	4,200	150	1,972	1,451	я	70	299	,	,	6	ř	ï	Ŷ	113,798	42,281	\$ 156,079
			Volunteers	\$ 24,270	5,751	210		1,994	(*	1,439	917	499	09	146	¥	4,465	101	149	×	132	250	t:	·		40,282	2,821	\$ 43,103
Pro			Community	88,675	21,207	36,987		14,745	1,268	10,795	5,903	2,445	330	1,096	r	1	757	747	ı	226	190	e		i	185,181	21,136	\$ 206,317
		Senior	Services	\$ 51,722 \$	11,151	•		5,084	26,141	3,599	2,710	3,031	210	365	¥	a	70	458	*	5	24	ĸ	1,127	9	105,697	7,051	892,896 \$ 112,748
		Preschool	Childcare	\$ 522,085	122,048	18,336		40,571	62,265	28,785	21,767	11,137	1,620	2,923	ì	•	930	1,195	2,484	6	366	ŧ	į	ij.	836,521	56,375	\$ 892,896
	•			Salaries and wages	Benefits	Program supplies	Equipment and	maintenance	Food	Utilities	Insurance	Office supplies	Professional	Telephone	Printing	Mercy House	Miscellaneous	Contract labor	Conference and meetings	Postage and shipping	Licenses, fees, permits	Bad debt expense	Transportation	Giffs in kind		Depreciation	,

See accompanying notes.

ST. LUKE'S COMMUNITY HOUSE (EPISCOPAL), INC. STATEMENTS OF CASH FLOWS Years Ended December 31, 2013 and 2012

		2013		2012
Cash flows from operating activities: Change in net assets	\$	(108,390)	\$	253,018
Adjustments to reconcile change in net assets to net cash (used in) provided by operating activities:		` , ,		
Donation of stock		H <u>o</u> :		(70,808)
Beneficial interests in trusts		20,000		(101,000)
Contribution for endowment		(10,453)		(50,100)
Depreciation		146,745		140,930
Realized/unrealized gain on investments Changes in operating assets and liabilities:		(136,541)		(73,195)
Contributions receivable		(27,820)		8,166
Accounts payable and accrued expenses		7,699	1	(3,711)
Net cash (used in) provided by operating activities		(108,760)	_	103,300
Cash flows from investing activities:				G .
Land, buildings and equipment purchases		(82,230)		(4,750)
Purchases of investments		(103,133)		(124,650)
Proceeds from sales of investments		36,625		156,281
Decrease in cash restricted for flood relief		6,223		159,909
Net cash (used in) provided by investing activities		(142,515)	-	186,790
Cash flows from financing activities:				
Contribution for endowment		10,453		50,100
Net cash provided by financing activities		10,453		50,100
Net (decrease) increase in cash and cash equivalents		(240,822)		340,190
Cash and cash equivalents at beginning of year		487,240		147,050
Cash and cash equivalents at end of year	\$	246,418	\$	487,240
Supplemental information:				
Donation of stock	_\$_		\$	70,808
Beneficial interests in trusts	\$	-	\$	101,000

NOTE 1 – SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES

St. Luke's Community House (Episcopal), Inc. (the "Organization"), was founded in 1913 by the Daughters of the King, an order of the Episcopal Church. The Organization offers a diversity of services to the community, enabling people to maintain their lives in a more healthy and stable environment. The Organization concerns itself with the welfare and dignity of individuals and seeks to strengthen and support the family unit. The Organization is supported primarily through donor contributions and the United Way.

The following program services are offered by the Organization:

<u>Preschool Childcare</u> – St. Luke's offers a licensed preschool program with focus on kindergarten readiness, for children from 6 weeks of age through 5 years (pre-kindergarten).

<u>Senior Services</u> – The Organization provides free lunches Monday through Friday to low-income seniors, as well as sponsors social and recreational activities for West Nashville seniors.

<u>Community</u> – The Organization provides various services to the community, including food boxes, counseling services, tax return preparation and emergency financial assistance.

<u>Volunteers</u> – The Organization provides organization and coordination of the significant number of volunteers serving the various programs and services provided by the Organization.

<u>Family Resource Center</u> – Various other programs and services are provided to the community through the Family Resource Center based on various needs.

<u>Flood Relief</u> – The Organization provides assistance to flood victims in Middle Tennessee as a result of the May 2010 flood. The program ended during 2013.

Basis of Presentation

The Organization presents its financial statements in accordance with standards of accounting and reporting prescribed for not-for-profit organizations. Under these standards, the Organization is required to report information regarding its financial position and activities according to three classes of net assets: unrestricted net assets, temporarily restricted net assets, and permanently restricted net assets. In addition, the Organization is required to present a statement of cash flows. Net assets of the Organization are presented as follows:

Unrestricted net assets:

Undesignated – net assets not subject to donor-imposed stipulations or designated by the Organization's board.

NOTE 1 – SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (Continued)

Basis of Presentation (Continued)

<u>Unrestricted net assets</u> (Continued):

Designated – net assets designated by the Organization's board for particular purposes, presently designated by the board for endowment.

<u>Temporarily restricted net assets</u> - net assets subject to donor-imposed stipulations that may or will be met either by actions of the Organization and/or the passage of time. When a restriction expires, temporarily restricted net assets are reclassified to unrestricted net assets and reported in the statements of activities as net assets released from restrictions.

<u>Permanently restricted net assets</u> - net assets subject to donor-imposed stipulations that require that the assets be maintained permanently by the Organization. Generally, the donors of these assets permit the Organization to use all or part of the income earned on related investments for general or specific purposes.

Use of Estimates

The preparation of financial statements in conformity with accounting principles generally accepted in the United States of America requires management to make estimates and assumptions that affect the reported amounts of assets and liabilities and disclosure of contingent assets and liabilities at the date of the financial statements and the reported amounts of revenues and expenses during the reporting period. Accordingly, actual results could differ from those estimates.

Cash and Cash Equivalents

For financial statement purposes, the Organization considers all highly liquid investments with original maturities of three months or less to be cash and cash equivalents. The Organization does not consider cash restricted for flood relief as cash and cash equivalents.

Contributions

The Organization accounts for contributions in accordance with standards of accounting and reporting prescribed for not-for-profit organizations. In accordance with these standards, contributions received are recorded as unrestricted, temporarily restricted, or permanently restricted support depending on the existence and/or nature of any donor restrictions. Under these standards, time or purpose restricted contributions are required to be reported as temporarily restricted support and are then reclassified to unrestricted net assets upon expiration of the donor restrictions.

NOTE 1 – SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (Continued)

Promises to Give

Contributions are recognized when the donor makes a promise to give to the Organization that is, in substance, unconditional. Contributions that are restricted by the donor are reported as increases in temporarily or permanently restricted net assets depending on the nature of the restrictions. When a restriction expires, temporarily restricted net assets are reclassified to unrestricted net assets. Allowances for uncollectible promises to give are based on management's estimates based on prior collection history.

Investments

Investments are stated at fair value. Fair value is the price that would be received to sell an asset or paid to transfer a liability in an orderly transaction between market participants as of the measurement date. Unrealized gains and losses, as well as appreciation or depreciation in market value, are reflected in the accompanying financial statements.

Fair Value Measurements

The Organization has an established process for determining fair values. Fair value is based upon quoted market prices, where available. If listed prices or quotes are not available, fair value is based upon internally developed models or processes that use primarily market-based or independently-sourced market data and third party information. Valuation adjustments may be made to ensure that financial instruments are recorded at fair value. Furthermore, while the Organization believes its valuation methods are appropriate and consistent with other market participants, the use of different methodologies, or assumptions, to determine the fair value of certain financial instruments could result in a different estimate of fair value at the reporting date. Generally accepted accounting principles have a three-level valuation hierarchy for fair value measurements. A financial instrument's categorization within the valuation hierarchy is based upon the lowest level of input that is significant to the fair value measurement.

The three levels are explained as follows:

- Level 1 inputs to the valuation methodology are quoted prices (unadjusted) for identical assets or liabilities in active markets.
- Level 2 inputs to the valuation methodology include quoted prices for similar assets and liabilities in active markets, and inputs that are observable for the asset and liability, either directly or indirectly, for substantially the full term of the financial instrument.
- Level 3 inputs to the valuation methodology are unobservable and significant to the fair value measurement.

NOTE 1 – SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (Continued)

Fair Value Measurements (Continued)

The following is a description of the valuation methodology used for asset measurement at fair value at December 31, 2013 and 2012:

Mutual Funds maintained as part of the Episcopal Endowment Corporation Common Trust Fund: Valued at net asset value of amounts held by the Organization at year end.

Beneficial interests in trusts: Valued using information obtained from third party sources, including financial statements and other information from detailed listing of holdings from the trust. These valuations are typically performed annually, based on the present value of the estimated future distributions the Organization expects to receive over the term of the trust.

The methods described above may produce a fair value calculation that may not be indicative of net realizable value or reflective of future fair values. Furthermore, while the Organization's management believes its valuation methods are appropriate and consistent with other market participants, the use of different methodologies or assumptions to determine the fair value of certain financial instruments could result in a different fair value measurement at the reporting date.

Beneficial Interests in Trusts

Accounting standards require that the following instruments be recorded as a contribution and an asset at the present value of the Organization's ultimate interest:

Charitable Remainder Trust

A donor has established and funded trusts under which specified distributions are to be made to a designated beneficiary over the trust's term. Upon termination of the trusts, the Organization receives a portion of the assets remaining in the trusts.

Charitable Lead Trust

A donor has established and funded a trust designating the Organization as a beneficiary of specific distributions to be made over a specified period. Upon termination of the trust, the remainder of the trust assets is to be paid to a beneficiary designated by the donor.

NOTE 1 – SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (Continued)

Restricted Endowment Funds

The Uniform Prudent Management of Institutional Funds Act ("UPMIFA") was enacted in Tennessee effective July 1, 2007. The Financial Accounting Standards Board Accounting Standards Codification ("FASB ASC") provides guidance on the net asset classification of donor-restricted endowment funds for a nonprofit organization that is subject to an enacted version of UPMIFA. It also requires disclosure of a description of the governing board's interpretation of the law that underlies the Organization's net asset classification of donor-restricted endowment funds, a description of the Organization's policies for the appropriation of endowment assets for expenditures (its endowment spending policies), a description of the Organization's endowment investment policies, and additional disclosures not previously required.

Land, Buildings and Equipment

Land, buildings and equipment are stated in the accompanying statements of financial position at cost, or if contributed, at estimated fair market value at date of gift. Expenditures for maintenance and repairs are expensed when incurred. Expenditures for renewals or betterments are capitalized. Depreciation is calculated using the straight-line basis with estimated useful lives ranging as follows:

Buildings and improvements 5-39 years Equipment and furniture 3-10 years

Donated Services

Donated services are recognized if such services (a) create or enhance non-financial assets or (b) require specialized skills, are provided by persons possessing those skills and would be purchased if not donated.

Amounts have not been reported in the financial statements for certain donated services because they do not meet the criteria for recognition. However, a substantial number of volunteers have donated approximately 8,100 volunteer hours to the Organization's programs during the year ended December 31, 2013. Donated equipment, supplies, and other items are included in the accompanying financial statements at their estimated value.

Income Taxes

The Organization is exempt from income taxes under Internal Revenue Code Section 501(c)(3) and is not considered a private foundation. Accordingly, no provision for income taxes has been made in the financial statements.

NOTE 1 – SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (Continued)

Income Taxes (Continued)

The Organization follows guidance concerning the accounting for uncertainty in income taxes recognized in an entity's financial statements. This guidance prescribes a minimum probability threshold that a tax position must meet before a financial statement benefit is recognized. The minimum threshold is defined as a tax position that is more likely than not to be sustained upon examination by the applicable taxing authority, including resolution of any related appeals or litigation processes, based on the technical merits of the position. The tax benefit to be recognized is measured as the largest amount of benefit that is greater than fifty percent likely of being realized upon ultimate settlement. The Organization has no tax penalties or interest reported in the accompanying financial statements. Tax years that remain open for examination include years ended December 31, 2010 through December 31, 2013. The Organization had no uncertain tax positions at December 31, 2013 and 2012.

Functional Allocation of Expenses

The costs of providing the various programs and other services have been summarized on a functional basis in the statements of activities. Accordingly, certain costs have been allocated among the programs and supporting services benefited based on estimates made by management.

Subsequent Events

The Organization evaluated subsequent events through May 21, 2014, when these financial statements were available to be issued. Except as disclosed in Note 13, the Organization is not aware of any significant events that occurred subsequent to the statement of financial position date but prior to the filing of this report that would have a material impact on the financial statements.

NOTE 2 – INVESTMENTS

Investments (Level 1) consist of the following at December 31:

	<u>2013</u>	2012
Board Designated Fund (includes a portion of permanently restricted net assets in addition to board designations) In Perpetuity Fund	\$ 456,250 672,939	\$ 322,536 603,604
	\$1,129,189	\$ 926,140

NOTE 2 – INVESTMENTS (Continued)

Investment income is comprised of the following for the year ended December 31:

	2013	2012
Interest Realized and unrealized gain	\$ 17,049 136,541	\$ 13,126 73,195
	<u>\$ 153,590</u>	\$ 86,321

NOTE 3 – CONTRIBUTIONS RECEIVABLE

Contributions receivable are summarized below at December 31:

	2013	2012
Receipts expected within one year Less allowance for estimated uncollectible amounts	\$ 193,525 (3,000)	\$ 165,705 (3,000)
Net contributions receivable	\$ 190,525	<u>\$ 162,705</u>

NOTE 4 - BENEFICIAL INTERESTS IN TRUSTS

During 2012, the Organization recorded a charitable remainder trust, held and administered by a third party, in which the Organization has been named as a 5% beneficiary upon termination of the trust in 2013. The value of future benefits expected to be received by the Organization totaled approximately \$20,000 as of December 31, 2012. The trust terminated in 2013 and the Organization received approximately \$20,000 upon termination of the trust.

A donor has established a trust held by a third party naming the Organization as a beneficiary of a charitable lead trust. Under terms of the split-interest agreement, the Organization is to receive 3% of the net fair market value of the trust principal for a period of ten years. Upon termination of the trust, the remaining trust assets are to be distributed to others. Based upon earnings at an estimated rate of 3% over the life of the trust and a 3.04% discount rate, the present value of future benefits expected to be received by the Organization totaled approximately \$81,000 at December 31, 2013 and 2012.

NOTE 5 - LAND, BUILDINGS AND EQUIPMENT

Land, buildings and equipment consist of the following at December 31:

	2013	2012
Land	\$ 245,746	\$ 245,746
Buildings and improvements	4,657,021	4,595,824
Equipment and furniture	481,298	460,265
Equipment and Immune	5,384,065	5,301,835
Accumulated depreciation	(1,908,871)	_(1,762,126)
	<u>\$3,475,194</u>	\$3,539,709

NOTE 6 - TEMPORARILY RESTRICTED NET ASSETS

Temporarily restricted net assets consist of the following at December 31:

	2013	2012
Unconditional promises to give due in future periods	\$ 190,525	\$ 165,705
Beneficial interest in trust	·#	20,000
Contributions received for future periods	: <u>-</u> :	49,385
Flood relief		6,223
	\$ 190,525	<u>\$ 241,313</u>

NOTE 7 – ENDOWMENT

The Organization's endowment consists of donor restricted gifts as well as assets designated by the Board which are held in investment accounts. As required by accounting principles generally accepted in the United States of America, net assets associated with endowment funds are classified and reported based upon the existence or absence of donor-imposed restrictions.

Endowment Net Asset Composition by Type of Fund as of December 31, 2013:

	Unr	estricted_	restricted Board esignated		porarily stricted		manently estricted	_	Total
Board designated endowment funds	\$	8 #	\$ 306,869	\$	 0	\$	¥	\$	306,869
Donor restricted endowment funds			 -	N-			861,247		861,247
Total	\$		\$ 306,869	\$		<u>\$</u>	861,247	<u>\$</u>	1,168,116

NOTE 7 – ENDOWMENT (Continued)

Changes in Endowment Net Assets for the year ended December 31, 2013:

	Unrestricted		Unrestricted Board Designated		Temporarily Restricted		Permanently Restricted		Total	
Endowment net assets, beginning of year	\$	(8,929)	\$	218,768	\$	-	\$	754,841	\$	964,680
Contributions		-		73,929		-		10,453		84,382
Investment return		8,929		60,293		-		84,368		153,590
Distributions, net		<u> </u>		(46,121)	-			11,585	_	(34,536)
Endowment net assets, end of year	\$		\$	<u>306,869</u>	\$		\$	861,247	<u>\$</u>	1,168,116

Endowment Net Asset Composition by Type of Fund as of December 31, 2012:

		Unrestricted Board	Temporarily	Permanently			
	<u>Unrestricted</u>	<u>Designated</u>	Restricted	<u>Restricted</u>	Total		
Unrestricted	\$ (8,92	9) \$ -	\$	\$ -	\$ (8,929)		
Board designated endowment funds	-	218,768	18	%	218,768		
Donor restricted endowment funds			<u> </u>	754,841	754,841		
Total	\$ (8,92	9) \$ 218,768	\$	<u>\$ 754,841</u>	<u>\$ 964,680</u>		

NOTE 7 – ENDOWMENT (Continued)

Changes in Endowment Net Assets for the year ended December 31, 2012

	Unrestricted	Unrestricted Board Designated	Temporarily Restricted	Permanently Restricted	Total
Endowment net assets, beginning of year	\$ (58,410)	\$ 240,544	\$ -	\$ 638,332	\$ 820,466
Contributions	海	: = :	0.75	131,100	131,100
Investment return	49,481	28,224	0.55	8,616	86,321
Distributions, net		(50,000)	S3 	(23,207)	(73,207)
Endowment net assets, end of year	\$ (8.929)	<u>\$ 218,768</u>	<u>\$</u>	\$ 754,841	\$ 964,680

Interpretation of Relevant Law

The board of directors of the Organization has interpreted the UPMIFA as requiring the preservation of the fair value of the original gift as of the gift date of the donor-restricted endowment funds absent explicit donor stipulations to the contrary. As a result of this interpretation, the Organization classifies as permanently restricted net assets (a) the original value of gifts donated to the permanent endowment, (b) the original value of subsequent gifts to the permanent endowment, and (c) accumulations to the permanent endowment made in accordance with the direction of the applicable donor gift instrument at the time the accumulation is added to the fund. The remaining portion of the donor-restricted endowment fund that is not classified in permanently restricted net assets is classified as temporarily restricted net assets until those amounts are appropriated for expenditure by the Organization in a manner consistent with the standard of prudence prescribed by UPMIFA.

Funds with Deficiencies

From time to time, the fair value of assets associated with individual donor-restricted endowment funds may fall below the level that the donor or UPMIFA requires the Organization to retain as a fund of perpetual duration. To the extent unrealized losses exceed original permanently restricted net assets plus gains earned in prior periods and earnings for which donor restrictions have not been met, such losses are recognized as losses in the unrestricted net asset class. Future increases in earnings of permanently restricted net assets will be first used to offset losses previously recognized in the unrestricted net asset class, and then increase permanently restricted net assets.

NOTE 7 - ENDOWMENT (Continued)

In accordance with generally accepted accounting principles, deficiencies of this nature that are reported in unrestricted net assets were \$0 and \$8,929 as of December 31, 2013 and 2012, respectively.

Endowment Investment Policy and Risk Parameters

The Organization has adopted investment and spending policies for endowment assets to support the Organization and to enable it to more completely fulfill its mission by providing funds for (a) capital needs, (b) operating expenses, (c) programs and special projects and (d) such other purposes as specifically designated by donors. Endowment assets include those assets of donor-restricted funds that the Organization must hold in perpetuity or for a donor-specified period as well as amounts designated by the board of directors to be held in perpetuity. Under this policy, as approved by the board of directors, the primary objective is to achieve a reasonable return on the assets, while limiting the risk exposure to ensure the preservation of capital. Investment funds are to be maintained as cash or as publicly traded securities.

Strategies Employed for Achieving Investment Objectives

To satisfy its long term objectives, the Organization relies on a strategy meant to preserve the corpus while providing a reasonable return on assets. The Organization has established a long-term investment goal of earning a minimum real rate of return equal to 5% per annum in excess of the rate of inflation, as measured by the greater of the Consumer Price Index or the GNP Deflator. This goal is measured over 5-10 year time periods.

Spending Policy and How the Investment Objectives Relate to Spending Policy

The Organization determines expendable funds on the basis of a total return principle. The funds available for distribution during any one year shall be determined at the beginning of such year and are limited to 4% of the average value of the corpus. The average value is determined by computing a three-year rolling average of the twelve end-of-quarter market values. Any expended funds from those available for distribution for a given year are accrued and continue to be considered available for distribution in subsequent years, unless otherwise designated by the action of the board of directors.

NOTE 8 – CONTRIBUTIONS – THRIFT SHOP AND ASSOCIATED ORGANIZATIONS

The Organization receives support from income generated by a local thrift shop. Such contributions totaled \$152,550 and \$143,075 for the years ended December 31, 2013 and 2012, respectively. The Organization's executive director serves as a board member of the thrift shop.

In addition, the Organization receives contributions from churches and other organizations associated with the Episcopal Church. Contributions from these organizations totaled \$201,146 and \$175,875 for the years ended December 31, 2013 and 2012, respectively.

NOTE 9 – PENSION PLAN UNCERTAINTY

During 2000, the board of directors approved an amendment to its defined benefit pension plan which resulted in the freezing of all future benefits under the plan as of August 31, 2000. During 2006, the plan was terminated. The Organization is in the process of resolving final administration requirements relating to the plan with the Internal Revenue Service and the Pension Benefit Guaranty Corporation, including determination as to whether the plan qualifies as a church plan which limits certain of these administrative requirements and also additional obligations, if any, to the former participants. Presently, the ultimate outcome of these matters cannot be determined.

NOTE 10 - BENEFIT PLAN

Effective February 2001, the Organization established a 401(k) Retirement Savings Plan. Under the plan, the Organization will match up to 6% of employees' contributions to the plan. Retirement plan contributions totaled \$23,381 and \$38,976 for the years ended December 31, 2013 and 2012, respectively.

NOTE 11 – LINE OF CREDIT

The Organization obtained a line of credit arrangement with a financial institution during 2012, with interest rates at the Wall Street Journal prime rate. Monthly interest payments are due based on outstanding amounts with the principal due October 3, 2014. The agreement is secured by the Organization's property and provides for short-term borrowings of up to \$250,000. There was no activity during the years ended December 31, 2013 or 2012.

NOTE 12 – CONCENTRATIONS

Contributions include \$350,000 from one major donor during the year ended December 31, 2012.

Also, the Organization maintains its cash in bank accounts at regional financial institutions, which at times, may exceed the federally insured limits. The Organization has not experienced any losses in such accounts, therefore management believes it is not exposed to any significant credit risk related to cash and cash equivalents. At December 31, 2013 and 2012, the Organization's uninsured balances total approximately \$0 and \$240,000, respectively.

NOTE 13 – LEASES

During 2013, the Organization entered into a lease agreement to lease certain property to another organization. The lease expires September 30, 2014 and provides for rental income of \$1,500 a month. Total rental income for the year ended December 31, 2013 was \$3,000.

Subsequent to December 31, 2013, the Organization entered into another lease agreement to lease certain property to another organization. The lease expires December 31, 2014 and provides for rental income of \$1,073 a month.

ST. LUKE'S COMMUNITY HOUSE (EPISCOPAL), INC. STATEMENTS OF FLOOD RELIEF ACTIVITIES Years Ended December 31, 2013 and 2012

	2013		2012	
Public support:				
Contributions	\$	泛	\$	\ <u>\</u>
Associated organizations		(<u>u</u>		-
United Way		000		-
Pledge payments received				
Total public support				
Expenses:				
Flood relief expenses		6,033		100,742
Total expenses		6,033		100,742
Funds released from restriction	7:	190		121,667
Net (decrease) increase in flood relief activities		(6,223)		(222,409)
Restricted for flood relief activities, beginning of year	-	6,223	-	228,632
Restricted for flood relief activities, end of year	\$		\$	6,223